

**ESTADO DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CONDENSADO
COMPARATIVO
COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO "TULCÁN" LTDA.**

	DESCRIPCIÓN	MARZO 2023	MARZO 2024	VARIACIÓN ABSOLUTA	%
	TOTAL INGRESOS	10.814.978,84	11.212.501,03	397.522,19	3,68
51	INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	9.960.750,65	10.396.980,22	436.229,57	4,38
41	INTERESES CAUSADOS	4.666.551,43	5.201.196,08	534.644,65	11,46
	MARGEN NETO INTERESES	5.294.199,22	5.195.784,14	-98.415,08	-1,86
54	INGRESOS POR SERVICIOS	50.000,62	51.882,50	1.881,88	3,76
53	UTILIDADES FINANCIERAS	64.807,27	151.197,84	86.390,57	133,30
42	COMISIONES CAUSADAS	3.515,01	7.242,75	3.727,74	106,05
43	PÉRDIDAS FINANCIERAS	64.435,87	77.011,08	12.575,21	19,52
	MARGEN BRUTO FINANCIERO	5.341.056,23	5.314.610,65	-26.445,58	-0,50
44	PROVISIONES	1.506.430,67	2.276.498,38	770.067,71	51,12
	MARGEN NETO FINANCIERO	3.834.625,56	3.038.112,27	-796.513,29	-20,77
45	GASTOS DE OPERACIÓN	2.977.047,86	2.844.665,07	-132.382,79	-4,45
	MARGEN DE INTERMEDIACIÓN	857.577,70	193.447,20	-664.130,50	-77,44
55	OTROS INGRESOS OPERACIONALES	2.522,22	246,25	-2.275,97	-90,24
46	OTRAS PÉRDIDAS OPERACIONALES	6,72	6.532,32	6.525,60	100,00
	MARGEN OPERACIONAL	860.093,20	187.161,13	-672.932,07	-78,24
56	OTROS INGRESOS	736.898,08	612.194,22	-124.703,86	-16,92
47	OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS	400.012,64	229.269,39	-170.743,25	-42,68
	GANANCIA O PÉRDIDA ANTES DE IMPUESTOS	1.196.978,64	570.085,96	-626.892,68	-52,37
48	IMPUESTOS Y PARTICIPACIÓN A EMPLEADOS	433.904,74	206.656,18	-227.248,56	-52,37
	GANANCIA O PÉRDIDA DEL EJERCICIO	763.073,90	363.429,78	-399.644,12	-52,37

Verónica Cevallos M.
JEFE DE CONTABILIDAD